
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
17/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

23. 4. 
2023 

Neděle 

3. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

7.30 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

10.30 - mše svatá (Rodina Nevídalová, Sáčková, živou a zemřelou…) 
 

▫ 

24. 4. 

Pondělí 

Pondělí 
po 3. neděli velikonoční 

 mše svatá není 
 

▫ společná modlitba večerních chval breviáře v 18.00 hodin v kostele 

25. 4. 

Úterý 

Svátek sv. Marka, 

evangelisty 

 7.00 - mše svatá (František Nečas, manželka, vnučka a vnuka…) 
 

18.00 – NIKOLČICE (Za manžele Staňkovy, rodiče a snachu) 
 

▫ v tento den se můžeme vydat s prosebnou modlitbou vyprošovat 
   požehnání pro pole, zahrady, vinohrady… Návod, jak na to je níže. 

26. 4. 

Středa 

Středa 
po 3. neděli velikonoční 

17.30 - mše svatá (Poděkování za 50 let společného života) 
 

▫ mše svatá nejen pro děti 

27. 4. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
po 3. neděli velikonoční 

7.00 - mše svatá (Za farníky) 
 

18.00 – NIKOLČICE není 
 

▫ 

28. 4. 

Pátek 

Pátek 

po 3. neděli velikonoční 

18.30 - mše svatá (Vojtěch Kovařík a manželka, živou a zemřelou…) 
 

▫ po mši svaté tichá soukromá eucharistická adorace 

  29. 4. 

Sobota 

Svátek sv. Kateřiny Sienské 
panny a učitelky církve 

7.00 - mše svatá (Za manžele Fraňkovy, 2 rodiče, celou živou rodinu) 
 

▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození 

30. 4. 
2023 

Neděle 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

 7.30 - mše svatá (Jaroslav Kaňa, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 9.00 - mše svatá NIKOLČICE (Jan Matýšek, manželka a duše v…) 
 

10.30 - mše svatá (Pavlína Nevídalová, za živé a zemřelé z ročníku…) 
 

▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

„Když byl s nimi u stolu, vzal chléb, pronesl nad ním požehnání, rozlámal ho a podával jim. (Vtom) 
se jim otevřely oči a poznali ho.“  (Lukáš 24,30nn) 

 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak moc, 
že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). Pokud dítě je až nadstandardně hlasité a není 

k utišení, tak s ním prosíme odejděte z kostela ven. Děkujeme za pochopení a vstřícnou ohleduplnou spolupráci. 
 

PODĚKOVÁNÍ za sobotní sbírku potravin pro Potravinovou banku Brno. 
Za šest hodin se vybralo téměř 200 kg zboží! 

Všem dárcům patří velké poděkování za štědrost a ochotu pomáhat.   PetrK + OCH Břeclav 
 



Ještě dnes, v neděli 23. dubna můžete zakoupit a darovat potřebné trvanlivé potraviny do potravinové 
sbírky během dopolední prodejní doby – 7.30 až 10.00. 

 
Diecézní centrum mládeže Brno pořádá modlitební akci s názvem „ADOPTUJ SI KNĚZE“. Stačí napsat 

na dcm.brno@biskupstvi.cz a do předmětu uvést "Adopce kněze". Poté vám přijde zpráva se jménem 
vylosovaného kněze z naší diecéze a také krátká modlitba, kterou se budete modlit. Iniciativa je určena 
pro zájemce všech věkových kategorií. 
 

VENKOVNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA NA SVATOJÁNEK je už změněna na VIA LUCIS, tj. velikonoční cesta 

světla. Jde o 14 zastavení vztahujících se k velikonočním událostem s krátkým zamyšlením pro každého. 
Tato Cesta světla bude nainstalována po celou dobu velikonoční. 
 
TÝDEN MODLITEB ZA DUCHOVNÍ POVOLÁNÍ: od 24. do 30. dubna 2023. Jeho inspirací je Ježíšova 

výzva z Janova evangelia: „Proste Pána žně, aby poslal dělníky na svou žeň.“ Hledající povolání se 
mohou inspirovat na internetu. 
 

Pro informaci a motivaci k modlitbě: Za celou ČR přijme v červnu kněžské svěcení 6 kandidátů! Za 

brněnskou diecézi bude jeden z nich! 

 
VEČER CHVAL A MODLITEB s Projektem ON z Valašských Klobouk bude v pátek 28. dubna 2023 v 
kostele sv. Kunhuty v Čejkovicích u Hodonína. Začátek je v 18.00 mší svatou a od 19.00 pokračuje 
chválový večer. Více o pořádajícím společenství najdete na internetu. 
 
POUŤ k Červenému kříži na Těšanku u Dambořic: V sobotu 29. dubna v 16.00 mše svatá a program. 
Více informací na vývěsce pod kůrem. 
 
POUŤ MARY'S MEALS 
V pondělí 8. května se v kostele Panny Marie Pomocnice u salesiánů v Brně – Žabovřeskách uskuteční 
pouť hnutí Mary's Meals. V 10.00 bude mše svatá, kterou bude celebrovat otec biskup Pavel a po mši 
svaté se můžeme těšit na setkání a osobní svědectví zakladatele tohoto hnutí Magnuse MacFarlane-
Barrowa. 
 
NABÍDKA PRO MLÁDEŽ 
Srdečně zveme mladé na Diecézní setkání mládeže. Letos proběhne v Žarošicích v sobotu 13. května 

2023. Akce je určená pro mládež celé brněnské diecéze ve věku 12 až 25 let. Zájemci se přihlašujte do 
24. dubna 2023 přes online formulář uvedený na webových stránkách Diecézního centra mládeže, kde 
také naleznete další informace. 
 
CHALOUPKY se pomalu, ale jistě blíží! Peníze na tábor se budou vybírat příští týden v neděli (30. 4.) po 
druhé mši svaté. Holky budou čekat v kostele vzadu pod kůrem jako každý rok a vše s vámi vyřídí. 
 

ŽEHNÁNÍ POLÍ NA SVATÉHO MARKA 25. DUBNA 

 
V tento den, letos je to úterý, se podle starobylé tradice konávaly prosebné průvody s modlitbami za 
odvrácení nepříznivého počasí a za hojnou úrodu. V minulých letech jsme chodili žehnat polím, zahradám 
a vinohradům. Nic nám nebrání jít soukromě nebo jako rodina na vycházku a modlit se za úrodu a žehnat 
polím – toto žehnání může konat i laik. Potřebujeme k tomu chuť k modlitbě a čas vykonat něco 
potřebného pro zemi, kterou nám dobrý Bůh svěřil k užívání – ne k devastaci a ničení! 
Můžeme si udělat vycházku k nějakému kříži, pomodlit se litanie ke všem svatým (z kancionálu nebo z 
mobilu) a před žehnací modlitbou se může přečíst úryvek z Božího slova, žalm, přímluvy… 
Tyto texty se dají najít na internetu nebo si je vytisknout z našich farních stránek. 
Ve farnosti Kurdějov si k tomuto žehnání vyrobili z přírodnin – různé větvičky – menší křížky a ty pak s vírou 
a modlitbou v Boží pomoc a důvěru zapíchali na svá pole, zahrady a vinohrady. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

mailto:dcm.brno@biskupstvi.cz?subject=Adopce%20kněze
http://www.hledampovolani.cz/
http://www.projekt-on.cz/
http://mladez.biskupstvi.cz/dsm/
http://m.liturgie.cz/benedikcional/pastvin.html
https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/zehnani-poli-tisk.pdf

